2021年 11月５日

各  位

会 社 名 リソルホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  今泉 芳親

   （コード番号 ５２６１ 東証第一部）

問合せ先 経理部長    及川 毅雄

（ＴＥＬ．０３－３３４４－８８６１）

特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、2022年３月期第２四半期連結累計期間において、特別利益（負ののれん発生益）を計上いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社の非連結孫会社であるリソルゴルフ唐津株式会社は、2021 年９月 30 日付で株式会社唐津ゴルフ

俱楽部と吸収合併を行い、同日付でリソルゴルフ唐津株式会社を吸収合併存続子会社、株式会社唐津ゴ

ルフ倶楽部を吸収合併消滅会社として吸収合併及び存続子会社の商号変更により株式会社唐津ゴルフ倶

楽部を発足いたしました。

また、株式会社唐津ゴルフ倶楽部は重要性が増したため、連結の範囲に含めております。

これに伴い、2022年３月期第２四半期決算において、負ののれん発生益 473百万円を特別利益として

計上いたしました。

  以 上